kun af skibe med EGCS, og mængden af 0,5 % fuelolie uden for SECA, der
ikke erstattes af LNG, bliver erstattet af MGO/MDO. I HFO forbud-scenariet
bliver al HFO, der ikke erstattes af LNG, erstattet af MGO/MDO.

For BC i 2020[2030, 2050], bliver de beregnede emissioner for HFO forbud- og
SECA-scenarierne henholdsvis 8 %[9 %, 12 %] og 3 %[3 %, 3 %] mindre end
emissionerne beregnet i Baseline-scenariet. Bortset fra LNG, hvor de samme
andele af brændstofforbruget er antaget i alle scenarier, anvendes kun
MDO/MGO-brændstof i HFO forbud-scenariet med en sammenhørende lav
BC-emissionsfaktor. I SECA-scenariet bruges HFO brændstof i kombination
med EGCS med en relativt højere BC-emissionsfaktor. I SECA-scenariet er
BC-emissionerne fra MDO/MGO, der erstatter 0,5 % fuelolie, imidlertid min-
dre end emissionerne fra den mængde 0,5 % fuelolie, der anvendes i baseline-
scenariet, på grund af BC-emissionsfaktorernes niveau.

Figur DS 5   Rumligt fordelte SO2-emissioner for alle skibe i 2020, 2030 og 2050 beregnet i Baseline og SECA BAU
scenarierne.

I den forrige emissionsopgørelse for det arktiske område, udført af Winther
et al. (2014), blev emissionsresultater beregnet for det historiske år 2012 og
prognoseårene 2020, 2030 og 2050.

0
2
4
6
8

10
12
14
16
18
20

2020 2030 2050

kt
on

s

SO2 emissioner - alle scenarier

Baseline scenario

SECA scenario

HFO ban scenario

0,00
0,05
0,10
0,15
0,20
0,25
0,30
0,35
0,40
0,45
0,50

2020 2030 2050

kt
on

s

BC emissioner - alle scenarier

Baseline scenario

SECA scenario

HFO ban scenario

21

Ændringerne fra den forrige til den nye undersøgelse for 2012[2020, 2030,
2050] opgøres til -3 %[8 %, 7 %, 5 %] for sejlet antal km, -5 %[23 %, 22 %, 20 %]
for energiforbrug, -7 %[-44 %, -44 %, -46 %] for SO2, 4 %[23 %, 24 %, 18 %] for
NOx og -55 %[-73 %, -74 %, -75 %] for BC.

Der er flere årsåger til de ovennævnte ændringer i resultaterne. De vigtigste
kvalitative forklaringer angives i det følgende.

I den tidligere opgørelse, var vækstraterne for trafikken baseret på skibsakti-
vitetsdata for 2012. I den nuværende opgørelse, er trafikvæksten baseret på
konsoliderede femårs-vægtede trafikdata. Dette ændrer følgelig skibsaktivi-
tetsfordelingen per skibstype og -størrelse og påvirker især det samlede
brændstofforbrug og NOx-emissionerne.